

**Forslag til forespørgselsdebat om at erstatte den eksisterende erhvervsjagtbevis med indførelse af separate beviser til erhvervsfangst henholdsvis erhvervsfiskeri.**

(Inatsisartut medlem Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut)

**Svarnotat**

(Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst)

**Behandling**

Naalakkersuisut takker forslagsstiller Aqqalu C. Jeremiassen, Atassut, for at stille forslag til forespørgselsdebat om at erstatte den eksisterende erhvervsjagtbevis med indførelse af separate beviser til erhvervsfangst henholdsvis erhvervsfiskeri.

I svarnotatet tages der udgangspunkt i den nye lov, som Inatsisartut vedtog i sommers samt gældende bekendtgørelser.

Jagt, fangst og fiskeri i Grønland er baseret på, hvilke fisk og fangstdyr, der er tilgængelige i de forskellige sæsoner. Derfor udøver særligt jollefangere også ofte jollefiskeri. Dette ser Naalakkersuisut ingen problemer i.

Erhvervsjagtbeviser samt licenser til erhvervsmæssigt fiskeri bliver udstedt med hjemmel i to forskellige love og er dermed administrativt forvaltet separat i forvejen, inklusive administrationen i kommunerne.

Naalakkersuisut mener desuden, at der ikke bør laves ændringer i den grundlæggende forvaltning, dette for at undgå at indføre unødige og utilsigtede begrænsninger samt forøgelse af administrationen.

Som det er nu, bliver indkomster fra fiskeri og fangst registreret samlet, og hvis det systemmæssige set-up skal ændres, vil det kræve væsentlige ændringer i lovgivningen. Det vil medføre en øget administration, som Naalakkersuisut ikke ønsker.

Ligeledes, hvis man begynder at adskille fiskere og fangere ud fra deres indkomster, kan man risikere at personer, som udøver både erhvervsmæssigt fiskeri og fangst bliver udsat for utilsigtede fangstmæssige begrænsninger.

Naalakkersuisut mener, at hvis der skal strammes op på tildelingen af kvoterede arter, så bør dette ske fra kommunerne, f.eks. ved kommunale vedtægter, da kommunerne på den måde kan fastsætte yderligere stramninger.

Med disse bemærkninger ser Naalakkersuisut frem til en udbytterig og konstruktiv debat.